
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

(МБОУ «Унъюганская СОШ №1») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

7 декабря 2022 года.       №   283 -  од 

 

п. Унъюган 

 

О проведении муниципальных репетиционных основного государственного 

экзамена, государственного выпускного экзамена по математике в МБОУ 

«Унъюганская СОШ №1» 

 

 В соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района №999-од от 01.12.2022 года «О проведении 

муниципальных репетиционных основного государственного экзамена, государственного 

выпускного экзамена по математике», с целью подготовки выпускников 9 классов 

общеобразовательных организаций Октябрьского района к прохождению 

государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена в 2022-2023 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 16 декабря 2022 года муниципальный репетиционный 

основной государственный экзамен, государственный выпускной экзамен по 

математике для выпускников 9 классов (далее – репетиционные экзамены). 

2. Назначить  

2.1.руководителем ППЭ Сизову Н.Ю. 

2.2.членом Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры Кнотикова А. П. 

2.3. организаторами в аудиториях проведения ОГЭ, ГВЭ и ассистентом 

учителей МБОУ «Унъюганская СОШ №1», не преподающих 

математику (Приложение №1) 

3. Установить: 

3.1 время начала репетиционных экзаменов - 10.00 часов по местному времени; 

3.2 продолжительность проведения репетиционных экзаменов – 235 

минут. 

4. Возложить на руководителя ППЭ Сизову Н.Ю. ответственность за  

4.1.осуществление контроля создания условий для проведения репетиционных 

экзаменов в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования; 

4.2.подготовку рассадки участников и распределения работников (заполнение форм 

ППЭ) накануне репетиционных экзаменов; 

4.3.ознакомление всех категорий работников пунктов проведения экзаменов, 

привлекаемых к проведению репетиционных экзаменов, с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации под личную подпись каждого работника; 

4.4.своевременное получение экзаменационных материалов ; 

4.5.направление акта готовности пункта проведения репетиционных экзаменов                            

не позднее 16.00 за день до проведения репетиционных экзаменов в Управление 

образования на электронный адрес GabdulismanovaSN@oktregion.ru  



4.6.безопасность участников репетиционных экзаменов; 

4.7.пропускной режим в пункты проведения репетиционных экзаменов                               с 

использованием металлоискателей; 

4.8.проведение репетиционных экзаменов в общеобразовательных организациях                  

в соответствии с настоящим приказом и требованиями Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования. 

5. Назначить техническим специалистом заместителя директора по ИКТ и ЗПД Кириленко 

С.Н., возложив на нее ответственность за: 

5.1 техническое сопровождение при подготовке и проведении 

репетиционных экзаменов в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки; 

5.2 соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности                 на всех этапах проведения репетиционных экзаменов; 

5.3 своевременную отправку и получение экзаменационных материалов 

репетиционных экзаменов в соответствии с утвержденной схемой, учитывая 

требования к доставке и хранению электронного контрольного измерительного 

материала. 

6. Заместителю директора Луниной С.И.: 

6.1 направить копию приказа о проведении репетиционных экзаменов на 

электронный адрес GabdulismanovaSN@oktregion.ru не позднее 9 декабря 2022 

года;  

6.2 ознакомить членов комиссии по проведению ОГЭ и ГВЭ по 

математике, уполномоченного члена Государственной экзаменационной 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с настоящим приказом; 

6.3 обеспечить присутствие уполномоченного представителя 

Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры  в пункте проведения репетиционных экзаменов в день проведения; 

6.4 обеспечить оперативное информирование всех категорий участников                          

о проведении репетиционных экзаменов посредством использования 

информационных стендов и официального сайта МБОУ «Унъюганская СОШ №1» 

7. Классным руководителям Терновой А.Е., Афанасьевой Р.А. обеспечить 100% явку 

выпускников 9 классов на репетиционные экзамены; 

8. Учителю математики Уйминой Л.А. организовать проверку выполненных работ 

участников репетиционных экзаменов и представление отчета по итогам 

репетиционных экзаменов по установленной форме в учебную часть  не позднее 20 

декабря 2022 года на электронный адрес GabdulismanovaSN@oktregion.ru  

8.1 довести не позднее 22 декабря 2022 года результаты репетиционных 

экзаменов до выпускников и их родителей (законных представителей) с 

подробным анализом и выстраиванием для каждого выпускника индивидуального 

маршрута дальнейшей подготовки к прохождению государственной итоговой 

аттестации в 2023 году. 

9. Администратору школы Фадеевой А.В. обеспечить: 

9.1 создание в МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (аудитории, учебные 

кабинеты) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, 

требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения 

репетиционных экзаменов для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их 

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния 

здоровья; 

mailto:GabdulismanovaSN@oktregion.ru
mailto:GabdulismanovaSN@oktregion.ru


9.2 условия для проведения репетиционных экзаменов в МБОУ 

«Унъюганская СОШ №1»; 

             7. Методисту Шороховой Л.А. в срок до 29 декабря 2022 года обеспечить: 

              7.1 обсуждение результатов репетиционных экзаменов по математике в рамках 

заседания методического объединения учителей математики; 

               7.2 подготовку сводного аналитического отчета по итогам проведения 

репетиционных экзаменов с выработкой рекомендаций по организации дальнейшей 

подготовки выпускников 9 классов к прохождению государственной итоговой аттестации 

по учебному предмету «математика» в 2023 году; 

                8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора школы:                                      С.И. Лунина 

 
 

 

 

 

 


